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Høringssvar vedr. den fremtidige udvikling af Svendborg Havn 

 

SvendborgEvent ønsker hermed at fremsende vores høringssvar vedrørende den fremtidige udvikling af 

Svendborg Havn. Det er af afgørende betydning for os, at havnen bevarer sine nuværende funktioner, 

samtidig med at der tages hensyn til det turistmæssige aspekt. Vi vil gerne præsentere vores perspektiver 

med fokus på disse to vigtige områder. 

Bevarelse af havnefunktionerne 

Vi opfordrer til, at der lægges vægt på at bevare havnens nuværende funktioner. Det er essentielt, at 

udearealernes funktioner bliver taget til efterretning, og at de endelige løsninger koordineres med alle 

relevante aktører. Dette vil sikre, at havnen forbliver en velfungerende og fleksibel facilitet for alle 

interessenter. 

Vi ønsker at påpege vigtigheden af at imødekomme kulturen og sikre mobile aktivitetspladser, der ikke 

hindres af bebyggelse. Havnen er et kulturelt samlingspunkt og et centrum for aktiviteter, som bør 

opretholdes og understøttes. Den skal give mulighed for at arrangere forskellige begivenheder og 

aktiviteter såsom markeder, koncerter og andre kulturelle arrangementer.  

Det er desuden yderst vigtigt, at den nuværende Blå Kant Plan tager højde bevarelse af Frederiksøen. Vi er 

bekymrede for, at manglen på hensyn kan resultere i negative virkninger for investeringerne på øen og 

dermed have uheldige konsekvenser for udviklingen af havnen. 

Træskibe i havnen 

Set fra et turistmæssigt perspektiv udgør de store træskibe en væsentlig del af havnens arkitektur. Vi 

ønsker derfor at appellere til, at der findes en økonomisk rentabel model for anlæg af erhvervsfartøjer, der 

hører til denne gruppe af skibe. Selvom træskibene fungerer som erhvervsskibe, opererer de som 

privatejede skibe med betydelige vedligeholdelsesomkostninger. Deres økonomiske virkelighed adskiller sig 

derfor markant fra traditionelle rederi-ejede erhvervsfartøjer. 

Vi nærer bekymring for, at Svendborgs stærke visuelle kendetegn, de store træskibe, ikke længere vil have 

mulighed for at anløbe havnen og derfor vælger alternative destinationer. Da der kun er få tilbageværende 

træskibe i Svendborg (3-4 stk.), håber vi, at der kan indgås en fornuftig aftale, således at disse få 

tilbageværende skibe fortsat kan pryde træskibsbroen. Det vil være en beklagelig udvikling, hvis de 

forsvinder fra havnen og der dermed forsvinder en stor del af Svendborgs maritime historie og sjæl, som 

samtidig er en attraktion for både turister og lokale.  

Vi anbefaler derfor, at der tages hensyn til disse perspektiver i den fremtidige udvikling af Svendborg Havn. 

Det er vores ønske, at havnen forbliver et vitalt knudepunkt, der bevarer sine vigtige funktioner og samtidig 

appellerer til turister fra nær og fjern. 
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